
Speciallæge i Børne- og Ungdomspsykiatri søges til
Sengeafsnit 3 for Spiseforstyrrelser (S3) og Psykiatrisk

Klinik for Spiseforstyrrelser (PKS), Børne- og
Ungdomspsykiatrisk Afdeling, AUH

At arbejde med mennesker med spiseforstyrrelse kan opleves udfordrende men også meningsfuldt
og berigende. Vi er mange i vores afsnit, der deler glæden ved et tæt og humoristisk
arbejdsfællesskab, hvor vi er i konstant bevægelse, men også forstår værdien af at reflektere
sammen for at kunne bevare roen og skabe udvikling.
Hvis det lyder som et arbejdsliv, du har lyst til at blive en del af, så har du nu muligheden, da vi
søger en dygtig speciallæge i børne- og ungdomspsykiatri til en fast stilling, 37 t/uge, pr. 1.
september eller snarest derefter.

S3 og PKS er organiseret med fælles funktionsledelse og varetager i tæt samarbejde den
hospitalsbaserede psykiatriske behandling af børn og unge med moderat til svære tilfælde af
spiseforstyrrelser i Region Midt. Vi tilstræber en høj faglig standard og arbejder løbende med at
udvikle vores arbejdsmetoder og kvalitetssikre behandlingen. Herunder med et fælles fokus på de
gode, sammenhængende forløb for patient og familie.
Vi arbejder tværfagligt og har følgende faggrupper ansat: læge, sygeplejerske, psykolog,
socialrådgiver, pædagog, ergoterapeut, diætist og social- og sundhedsassistent.
Stillingen vil primært være tilknyttet sengeafsnittet, men der vil også blive tale om opgaveløsning og
funktioner i ambulatoriet og på tværs af de to enheder.
Vi ønsker en speciallæge der:

Har et godt overblik og lyst og evne til at sikre et højt fagligt niveau.●

Kan samarbejde med mange forskellige aktører: familien og fagprofessionelle på tværs af

sektorer med fokus på at sikre god behandling og gode overgange.

●

Bidrager til en smidig, fleksibel arbejdstilrettelæggelse i en tværfaglig medarbejdergruppe.●

Opleves inspirerende og igangsættende.●

Er god til at formidle sin viden til andre eksempelvis ved supervision, vejledning og

undervisning.

●

Har interesse for at tilegne sig indgående og bred viden om spiseforstyrrelser herunder

somatiske komplikationer, ernæring samt den terapeutiske behandling.

●

Vi tilbyder:

Et godt arbejdsmiljø●

Fagligt kompetente, engagerede kollegaer i et afsnit med en høj grad af videndeling og

udvikling.

●

Tæt sparring med afsnittets erfarne overlæger●

Deltagelse i supervision●

Fokus på faglig udvikling ved deltagelse i relevante faglige kurser og aktiviteter.●

Mulighed for at indgå i forskning●

God mulighed for terapeutisk uddannelse●

Om afsnittet:
S3 – Sengeafsnit for Spiseforstyrrelser er Aarhus Universitetshospitals specialafsnit med højt
specialiseret funktion for behandling af børn og unge med anoreksi under indlæggelse. Vi arbejder
primært ud fra systemiske familieorienterede, gruppeorienterede og mentaliseringsbaserede
principper. Behandlingen sker i tæt samarbejde med familie, netværk og ambulatoriet.
PKS – Psykiatrisk Klinik for Spiseforstyrrelser varetager den ambulante hospitalsbaserede
psykiatriske behandling. Vi har et team i både Gødstrup og Skejby. Der er tæt samarbejde med
vores sengeafsnit, pædiatrien, den øvrige børne- og ungdomspsykiatri, bosteder samt kommunale
aktører. Behandlingsmetoden er familiebaseret behandling, hvor forældre betragtes som en vigtig
ressource, og der er i terapien fokus på at støtte forældrenes kompetencer til, samt tryghed i, at
bremse og udfordre den spiseforstyrrede adfærd. 
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås hos funktionsledende overlæge, Line Ranzau
Hansen, line.hans@ps.rm.dk tlf. 2133 6522. 
 
Ansøgningsfrist: 22. juni 2026

mailto:line.hans@ps.rm.dk


Ansættelsessamtaler forventes at finde sted: 25. juni 2026
Ansættelse: 1. september 2026 eller snarest derefter
 
Du kan læse mere om Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling på vores
hjemmeside: www.bua.rm.dk
 
Om Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling (BUA)
BUA er en afdeling under Psykiatrien i Region Midtjylland. Vi varetager tværfaglig udredning og
behandling af børn og unge fra 0-18 (21) år med psykisk sygdom og udviklingsforstyrrelse. I
udredning og behandling inddrager vi også patientens familie, netværk, evt. andre
hospitalsafdelinger og kommuner i regionen. 
BUA består af 4 stationære afsnit og 8 kliniske afsnit fordelt i Skejby, Viborg og Gødstrup samt en
forskningsenhed og et lægesekretærafsnit i Skejby. Den overvejende del af behandlingen sker
ambulant. BUA dækker fire hovedområder: Småbørn, Skolebørn, Unge samt Spiseforstyrrelser.
Personalet udgøres af læger, sygeplejersker, psykologer, pædagoger, socialrådgivere med flere. 
Afdelingen modtog i 2025 5.212 eksterne henvisninger og havde kontakt med ca. 9.500 unikke
cpr.nr. Afdelingen havde i 2025 et nettobudget på 330 mio. kr. og pr. 1/12-2025 571 årsværk fordelt
på 634 medarbejdere.
 
I Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling vægter vi medarbejdernes sikkerhed højt. Alle
medarbejdere kommer på kursus i deeskalering og forventes at kunne anvende deeskalerende
metoder i påkrævede situationer. Afhængigt af ansættelsessted, skal alle medarbejdere herefter
kunne varetage opgaven som alarmløber på et alarmhold. 

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
Region Midtjylland er jf. EU’s løngennemsigtighedsdirektiv, der trådte i kraft 7. juni 2026 forpligtet til
at oplyse dig om startløn eller et interval for startløn for en stilling inden du tilbydes ansættelse.
Her finder du Region Midtjyllands lønkatalog for de fleste faggrupper og stillinger, som findes i
Region Midtjylland: Gennemsigtighed forud for ansættelse - Medarbejder.rm.dk

http://www.bua.rm.dk
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